
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  JUDr. Pavel Říha 
s názvem: Analýza vojenské veterinární služby a její role v integrovaném záchranném systému
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

18 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

15 

5. Celkový počet bodů 53 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Proč jste nerespektoval osnovu práce předepsanou FBMI ČVUT, se kterou jste byl opakovaně
seznámen na přednáškách a je k dispozici i na webových stránkách předmětu?

2. V zadání práce jste mimo jiné uvedl, že výsledkem práce budou návrhy na maximální zefektivnění
jak přípravy a výcviku vojenské veterinární služby, tak vlastních činností v analyzovaných oblastech s
možností jejich využití v praxi. Protože jste zcela ve své práci opominul kapitolu "Výsledky" a v
kapitole "Diskuze" toto uvádíte nesystematicky, dokážete v bodech uvést jaké Vaše návrhy vedly k
zefektivnění přípravy a výcviku vojenské veterinární služby?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ ❏ X ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práci nelze doporučit k obhajobě, protože zcela ignoruje požadovanou osnovu diplomové práce.

Student si zvolil vlastní osnovu a vynechal tak významné kapitoly jako "Metodika" a "Výsledky".

Práce je analýzou řady dokumentů týkajících se práce vojenské veterinární služby a analýzou materiálů,
týkajících se praktického nasazení sil a prostředků vojenské veterinární služby v rámci likvidace epidémie
ptačí chřipky.

Závěry, které ze získaných poznatků student vyvozuje jsou obecné, získané pouze studiem popisovaného
případu.

Je nutné zdůraznit, že po formální stránce práce odpovídá požadovaným podmínkám, je psána dobrou
češtinou, grafy jsou přehledné, dobře zpracované.

Práci je nutné přepracovat, naplnit tak, aby odpovídala zadání, nevycházet pouze z causy "Ptačí chřipka",
respektovat doporučenou osnovu a zejména dopracovat kapitoly "Metodika" a "Výsledky".

       

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


